

Prezentacja wystawy pn. „Męcina w drodze do niepodległości. Męcinianie w dobie I wojny światowej i walk z bolszewikami”

6 października 2025

3 października 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Męcinie odbyło się spotkanie pn.: „Męcina w drodze do niepodległości. Męcinianie w dobie I wojny światowej i walk z bolszewikami”.

Organizatorką wydarzenia Janinę Firlej, a wystawę przygotowały i opracowały panie Bogumiła Lasek – nauczycielka historii oraz Monika Woźniak – bibliotekarka.

Na zaproszenie Janiny Firlej w spotkaniu mającym na celu prezentację wystawy udział wzięli Senator RP Jan Hamerski oraz przedstawiciele władz samorządowych w osobach: Mieczysław Uryga Starosta Limanowski oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

Zapraszając Pana Senatora Hamerskiego oraz władze samorządowe na wystawę w Męcinie, chciałam nadać temu wydarzeniu należytą rangę i podkreślić jego znaczenie nie tylko dla naszej szkoły, ale i dla całej społeczności lokalnej. Historia Męciny i wkład jej mieszkańców w walkę o wolną Polskę zasługują na to, aby wybrzmiały głośno i zostały dostrzeżone przez przedstawicieli władz. Obecność osób pełniących ważne funkcje publiczne to także wyraz szacunku dla naszych przodków oraz motywacja dla młodzieży – aby widzieli, że pamięć o historii i lokalnych bohaterach ma swoje miejsce w życiu publicznym i obywatelskim. Chciałam, by ta wystawa stała się nie tylko wydarzeniem szkolnym, lecz także uroczystością o charakterze wspólnotowym, łączącą pokolenia i pokazującą, że nasza mała ojczyzna miała

swój udział w drodze Polski do niepodległości.” – podkreśliła pomysłodawczyni projektu Janina Firlej.

Gości wydarzenia powitali Grzegorz Krzak dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Męcynie oraz Monika Woźniak, która współtworzyła wystawę.

– Pierwsze hasło zawarte w tytule nawiązuje do wystawy przygotowanej z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości, jednak prezentowany materiał został poszerzony o losy męcynian biorących udział w walkach oraz obraz wojennej Męciny utrwalony w kronikach parafialnej i szkolnej. Impulsem do podjęcia na nowo tego tematu, była postać porucznika Jana Wróbla, bohatera wojny polsko-bolszewickiej, przy którego grobie, co roku 15 sierpnia, gromadzą się przedstawiciele społeczności szkolnej, mieszkańców i władz samorządowych. Ciekawym elementem wystawy są dzieje Antoniego Sejmeja-Górszczyka z sąsiedniej Pisarzowej i Walentego Gawrona ze Starej Wsi, żołnierzy I wojny światowej, opracowane w oparciu o ciekawe wspomnienia. Zapraszamy do zapoznania się z przygotowaną przez nas opowieścią, niejednokrotnie dotyczącą naszych bliskich z tamtych lat. – opisała proces realizacji przedsięwzięcia Monika Woźniak.

– Dziękujemy tym wszystkim, którzy pomogli nam w realizacji tego zamierzenia, dzieląc się z nami własnymi wspomnieniami, zapiskami, pamiątkami. Chociaż nasza Mała Ojczyzna nie jest położona w centrum kraju, to we wszystkich ważnych dla Ojczyzny historycznych wydarzeniach nasi przodkowie uczestniczyli. Mieszkańcy tych terenów również kształtowali ówczesną rzeczywistość, ich ofiara i poświęcenie są równie ważne i stanowią istotny wkład w historię naszej Ojczyzny. Tym bardziej potrzebne jest, aby zachować te okruchy pamięci, które jeszcze pozostały, by można je było przekazać kolejnym pokoleniom. – dodała współtwórczyni wystawy, zapraszając do jej zwiedzania.



Organizatorzy projektu „Męcina w drodze do niepodległości. Męcinianie w dobie I wojny światowej i walk z bolszewikami” rok temu zwrócili się do rodziców uczniów z obu męcińskich szkół z prośbą o podzielenie się wiedzą na temat historii Męciny i męcinian w dobie I wojny światowej. Zgromadzony materiał został finalnie przedstawiony w formie wystawy, którą można obecnie oglądać na ekspozycji w Szkole Podstawowej nr 1 w Męcinie.



